ỦY BAN NHÂN DÂN  HUYỆN CỦ CHI
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 199 /TB-GDĐT
Về tiếp tục triển khai thực hiện Đề án SSC
đến các trường học trên địa bàn huyện
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[image: image1]
    Củ Chi, ngày 16  tháng  02  năm 2017

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non, Tiểu học,

                     Trung học cơ sở trên địa bàn huyện

Sau quá trình triển khai đợt 2 về cập nhật dữ liệu học sinh, CMND của phụ huynh tại các đơn vị trường học, Ban Đề án SSC Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thông báo thống kê kết quả đạt được tính tới thời điểm hiện tại cụ thể như sau:

	STT
	Phòng Giáo dục và Đào tạo
	Dữ liệu thô
(danh sách học sinh)
	Dữ liệu có CMND

	Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện Củ Chi
	2,613
	2,613

	1
	THCS Tân Phú Trung
	Đã gửi
	Đã gửi 1780 dữ liệu
có CMND

	2
	THCS Bình Hoà
	Đã gửi
	Đã gửi 833 dữ liệu
có CMND

Nhằm đảm bảo đúng tiến độ triển khai thu học phí qua phần mềm SSC theo chỉ đạo của Phó giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Lê Hoài Nam tại công văn số 4169/GDĐT-VP, ngày 01/12/2016, Đề án SSC Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các trường tiếp tục thực hiện một số nội dung sau:
1. Từ ngày 16/02/2017 đến 20/02/2017: các trường gửi 100% danh sách thông tin của học sinh về cho ban đề án SSC theo địa chỉ emai: bandeanthessc@thessc.vn để thực hiện việc đồng bộ hóa dữ liệu học sinh chuẩn bị tốt cho công tác thu học phí trên phần mềm SSC.
2. Từ ngày 16/02/2017 đến ngày 10/03/2017: Hiệu trưởng các trường tham gia Đề án SSC tiếp tục ban hành thông báo cho phụ huynh học sinh (hoặc người giám hộ tài chính của học sinh) về cung cấp CMND bản photo cho nhà trường để thực hiện công tác đồng bộ hóa 100% dữ liệu trên hệ thống phần mềm SSC, đồng thời thu lại CMND bản photo để thực hiện công tác nhập dữ liệu chậm nhất là ngày 10/03/2016 (Vui lòng tham khảo mẫu tài liệu số 1_thông báo nhà trường gửi phụ huynh học sinh đính kèm)
3.  Từ ngày 16/02/2017 đến trước ngày 15/03/2017: Bộ phận kế toán các trường tiếp tục thực hiện công tác nhập dữ liệu của học sinh và thông tin người giám hộ tài chính của học sinh trên CMND đảm bảo đúng nguyên tắc nhập liệu quy định theo biểu mẫu và bàn giao dữ liệu cho Ban đề án SSC qua email: bandeanssc@thessc.vn (Vui lòng tham khảo biểu mẫu thu thập thông tin người giám hộ tài chính và thông tin học sinh đính kèm công văn số 4169/GDĐT-VP, ngày 1/12/2016 đính kèm)
 Để triển khai hiệu quả Đề án và đảm bảo đúng tiến độ đề ra, Ban đề án SSC Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục thực hiện, phối hợp hỗ trợ Ban đề án SSC và gửi file mềm dữ liệu học sinh (chậm nhất ngày 20/02/2017) và CMND của phụ huynh học sinh (chậm nhất ngày 10/03/2017) về cho Ban Đề án  theo địa chỉ email: bandeanssc@thessc.vn  để Ban Đề án có cơ sở báo cáo Ban lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai Đề án.

Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ:Ban Đề án SSC. Hotline: 08 3930 3384 – Email: bandeanssc@thessc.vn

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CM.
	                     KT.TRƯỞNG PHÒNG
                                       PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
                                           ( Đã ký và đóng dấu)
                     Nguyễn Huỳnh Long